



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2741/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **F E DE MORAIS GOMES**, inscrita no CNPJ Nº 63.526.123/0001-80, estabelecida na Av Aurelio Brito, Nº 127, Centro, Piracuruca -PI, neste ato representado pelo Sr. Francisco Everaldo de Moraes Gomes, portador do RG nº 1.057.944, CPF Nº 420.672.943-34.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS, ELÉTRICOS E CERÂMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE I: MATERIAL PARA INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR FLAGE 50 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
7	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	KRONA	TUB.	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
8	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	CIPLA	UNID.	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
9	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	CELITE	UNID.	20	R\$ 164,80	R\$ 3.296,00
10	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	KRONA	UNID.	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
11	BÓIA CAIXA DESCARGA	CIPLA	UNID.	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
12	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LITROS	FORTILEVE	UNID.	10	R\$ 372,90	R\$ 3.729,00
13	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LITROS	FORTILEVE	UNID.	10	R\$ 1.112,90	R\$ 11.129,00
14	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 3000 LITROS	FORTILEVE	UNID.	5	R\$ 1.569,90	R\$ 7.849,50
15	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS	FORTILEVE	UNID.	8	R\$ 245,90	R\$ 1.967,20
16	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LITROS	FORTILEVE	UNID.	5	R\$ 2.707,90	R\$ 13.539,50
17	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	CIPLA	UNID.	80	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
18	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC	KRONA	UNID.	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
19	CANO 200 MM ESGOTO C/ 06 MT	KRONA	UNID.	80	R\$ 369,90	R\$ 29.592,00
20	CANO 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	MT	480	R\$ 1,90	R\$ 912,00
21	CANO 32 MM SOLDÁVEL	KRONA	MT.	720	R\$ 6,90	R\$ 4.968,00
22	CANO 40 MM SOLDÁVEL	KRONA	MT	480	R\$ 12,70	R\$ 6.096,00
23	CANO 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	MT	360	R\$ 13,70	R\$ 4.932,00
24	CANO 60 MM SOLDÁVEL	KRONA	MT.	240	R\$ 26,90	R\$ 6.456,00
25	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	HERC	UNID.	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
26	JOELHO 100 ESGOTO	KRONA	UNID.	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
27	JOELHO 40 ESGOTO	KRONA	UNID.	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
28	JOELHO 50 ESGOTO	KRONA	UNID.	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
29	JOELHO 75 ESGOTO	KRONA	UNID.	40	R\$ 4,70	R\$ 188,00
30	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	UNID.	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

31	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
32	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
33	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
34	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID.	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
35	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UNID.	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
36	LUVA 20 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
37	LUVA LR 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
38	LUVA LR 32 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
39	LUVA LR 40 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
40	LUVA PIGMENTADA	IMBAT	PAR.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
41	PIA 1,00 MT MARMORE SINTETICO	DECORATEX	UNID.	5	R\$ 94,90	R\$ 474,50
42	PIA 1,20 MT MARMORE SINTETICO	DECORATEX	UNID.	5	R\$ 106,90	R\$ 534,50
43	PIA 1,50 MT MARMORE SINTETICO	DECORATEX	UNID.	5	R\$ 162,90	R\$ 814,50
44	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	CELITE	UNID.	25	R\$ 141,90	R\$ 3.547,50
45	REGISTRO 20 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
46	REGISTRO 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
47	REGISTRO 32 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
48	REGISTRO 40 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
49	REGISTRO 50 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
50	REGISTRO 60 MM SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
51	SIFÃO P/ PIA PLÁSTICO	KRONA	UNID.	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
52	TAMPA POLIETILENO 3000 LIT.	FORTILEVE	UNID.	5	R\$ 719,90	R\$ 3.599,50
53	TAMPA POLIETILENO 5000 LIT.	FORTILEVE	UNID.	5	R\$ 1.099,00	R\$ 5.495,00
54	TANQUE DUPLO 1,00 MTS	DECORATEX	UNID.	5	R\$ 134,90	R\$ 674,50
55	TE 100 ESGOTO	KRONA	UNID.	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
56	TE 40 ESGOTO	KRONA	UNID.	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
57	TE 50 ESGOTO	KRONA	UNID.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
58	TE 75 ESGOTO	KRONA	UNID.	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
59	TE SOLDAVEL 20 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
60	TE SOLDAVEL 25 MM	KRONA	UNID.	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
61	TE SOLDAVEL 32 MM	KRONA	UNID.	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
62	TE SOLDAVEL 40 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
63	TE SOLDAVEL 50 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
64	TE SOLDAVEL 60 MM	KRONA	UNID.	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
65	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	ICO	UNID.	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
66	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	HERC	UNID.	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
67	TUBO 100 ESGOTO	KRONA	MT	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
68	TUBO 20 SOLDAVEL	KRONA	MT	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
69	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL COMPLETO	CELITE	KIT	40	R\$ 351,90	R\$ 14.076,00
70	VEDA ROSCA C/ 5 MT	NOVAFLOW	UNID.	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
						TOTAL: R\$ 146.582,20

LOTE II: MATERIAIS CERÂMICOS E AGREGADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA 15 KG	MASSA FORTE	PCT	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
2	CERÂMICA ESMALTADA 30X60 CM	ALMEIDA	M²	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
3	CERÂMICA ESMALTADA 50X50 CM	ALMEIDA	M²	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
4	CERÂMICA ESMALTADA 60X60 CM	ALMEIDA	M²	150	R\$ 46,80	R\$ 7.020,00
5	CIMENTO SACO 50 KG	POTY	SC	1000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
6	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	VERBRAS	LAT	60	R\$ 130,80	R\$ 7.848,00
7	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	VERBRAS	LAT	60	R\$ 60,50	R\$ 3.630,00
8	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	VERBRAS	GL	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
9	REJUNTE PARA CERÂMICA	MASSA FORTE	KG	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
10	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	MAFRENSE	UND	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

11	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	MAFRENSE	UND	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
12	TIJOLO CERÂMICA 6 FUROS	MAFRENSE	MIL	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
					TOTAL: R\$	109.718,00

LOTE III: MATERIAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARANDELA ALUMINIO 10" P30	OLIVO	UNID.	20	R\$ 46,90	R\$ 938,00
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA	REX	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA	REX	UND	20	R\$ 35,90	R\$ 718,00
4	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	FOXLUX	UND	400	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
5	BOCAL DE LOUÇA E-27	FOXLUX	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
6	BOCAL DE LOUÇA E-40	FOXLUX	UND	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
7	BRAÇO GALVANIZADO DE 1" PARA LUMINÁRIA	OLIVO	UND	150	R\$ 79,90	R\$ 11.985,00
8	BRAÇOS DE LUMINÁRIAS GALVANIZADO	OLIVO	UND	150	R\$ 89,90	R\$ 13.485,00
9	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
10	CABO FLEXÍVEL 10 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
11	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
12	CABO FLEXÍVEL 4 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
13	CABO FLEXÍVEL 6 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
14	CABO MULTIPLEXADO 2X16mm neutro nu (duplex)	BOREAL	MT	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
15	CABO MULTIPLEXADO 4X16mm neutro nu	BOREAL	MT	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
16	CABO PP 2 X 1,5 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
17	CABO PP 2 X 2,5 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
18	CABO PP 2 X 4 MM	COOPERLINE	MT	1000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
19	CABO PP 3 X 1,5 MM	COOPERLINE	MT	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
20	CABO PP 3 X 2,5 MM	COOPERLINE	MT	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
21	CAIXA MONOFÁSICA	TAF	UND	20	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00
22	CAIXA SOBREPOR P/ CANALETA	ETAROMAZI	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
23	CAIXA TRIFÁSICA	TAF	UND	30	R\$ 149,90	R\$ 4.497,00
24	CAIXINHA PLÁSTICA 4 X 2	KRONA	UND	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
25	CANO ELETRODUTO 1"	IPE	UND	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
26	CANO ELETRODUTO 25 MM	IPE	UND	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
27	CANO ELETRODUTO BENGALA 2M 3/4	IPE	UND	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
28	CANO ELETRODUTO LISO	IPE	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
29	CENTRO SOBREPOR 01 CIRCUITO	FAME	UND	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
30	CHAVE TESTE	STAFER	UND	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
31	CLIPS PLÁSTICO MONOFÁSICO	RIBEIRO FABIL	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
32	CLIPS PLÁSTICO TRIFÁSICO	RIBEIRO FABIL	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
33	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 MM	INTELLI	UND	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
34	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 20MM	IPE	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
35	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 25MM	IPE	UND	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
36	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 32MM	IPE	UND	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
37	CURVA P/ ELETRODUTO PVC PB - 40MM	IPE	UND	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
38	DISJUNTOR MONO 16 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 8,20	R\$ 656,00
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AP	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 8,20	R\$ 328,00
40	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 8,60	R\$ 688,00
41	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 8,60	R\$ 688,00
42	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 8,60	R\$ 688,00
43	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
44	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
45	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 AP	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
46	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AP	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

47	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AP	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00
48	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AP	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 47,80	R\$ 478,00
49	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70a	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00
50	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
51	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
52	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
53	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A	TRAMONTINA	UND	180	R\$ 124,90	R\$ 22.482,00
54	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	KRONA	MT	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
55	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	KRONA	MT	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
56	ELETRODUTO RIGIDO - 25 MM	IPE	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
57	ELETRODUTO RIGIDO - 32 MM	IPE	UND	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
58	ELETRODUTO RIGIDO - 40 MM	IPE	UND	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
59	EXTENSAO 5 MT	NATICON	UND	30	R\$ 32,80	R\$ 984,00
60	FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM	COOPERLINE	MT	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
61	FITA ISOLANTE 05 METROS	FAME	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
62	FITA ISOLANTE 20 METROS	FAME	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
63	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	FAME	UND	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
64	INTERRUPTOR DUPLO	FAME	UND	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
65	INTERRUPTOR SIMPLES	FAME	UND	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
66	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	FAME	UND	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
67	INTERRUPTOR TRIPLO	FAME	UND	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
68	LAMPADA FLUOR. ELETRONICA 15W	OUROLUX	UND	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
69	LAMPADA FLUORESCENTE 25 W	OUROLUX	UND	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
70	LAMPADA FLUORESCENTE 30 W	OUROLUX	UND	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
71	LAMPADA FLUORESCENTE 45 W	OUROLUX	UND	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
72	PARAFUSO 1/2 x 7	CISER	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
73	PARAFUSO 1/2 x 8	CISER	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
74	TE COM 03 ENTRADAS	FAME	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
75	TOMADA DUPLA	FAME	UND	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
TOTAL: R\$ 173.635,00						

VALOR GLOBAL: R\$ 429.935,20 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS; FUS; FMAS / 600 – CUSTEIO, OUTROS / 660 – PROGRAMAS FMAS

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

VIGÊNCIA: 21 de julho de 2023.

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ 41.522.111/0001-45, representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e o fornecedor **F E DE MORAIS GOMES**, inscrita no CNPJ N° 63.526.123/0001-80, neste ato representado pelo Sr. Francisco Everaldo de Moraes Gomes, portador do RG n° 1.057.944, CPF N° 420.672.943-34.

São José do Divino-PI, 21 de julho de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal